1. Ad desponsatam, primo, ne adultera putaretur ab iis, quibus hoc mysterium occultum erat, et tamquam adultera lapidaretur. Maluit ergo Christus videri ex matrimonio natus, quam matrem sua causa quidpiam mali pati. « Nec decuit, inquit S. Ambros. lib. II. in Luc. sinistra virginibus opinione viventibus, velamen excusationis relinquit quod infamata mater quoque Domini videretur. » — Secundo, ut habitaret tutorem, et solatium comitis, cum erat fugiendum in Ægyptum aliaque toleranda. — Tertio, ut haberet testem pudicitie sue gravissimum fideque dignissimum. Unde S. Bernard. hom. II. super Missus ait: « Sicut Thomas dubitando, palpando, constantissimus factus est resurrectionis confessor: ita Joseph Mariam sibi desponsando ejus conversationem studiosius comprobando, factus est pudicitie fidelissimus testis. — Quarto, ut sic uterque status, virginitatis et matrimonii, per Christum honoraretur et dignificaretur. — Quinto, ut partus mysterium celaretur diabolo: hoc enim modo facilius impediabatur, ne id cognosceret. (FABER, loc. cit.).

que debía ser la madre del Mesías, *era un hombre de la familia de David, llamado José*. Porque si las mujeres, entre los Judios, no tenían genéalogía, estaban obligadas, por el contrario, á casarse con su más próximo pariente; tanto que así la genéalogía del marido era la de su mujer. Y hé aquí cómo, por la de José, se puede comprobar que el Cristo, nacido de Maria, era hijo de David, nombre que le era frecuentemente dado tanto por los particulares cómo por las turbas¹.

Y esta virgen se llamaba Maria, Maria, nombre profético, porque quiere decir á la vez *reina* y *amargura*. Pues la virgen destinada á ser la madre del Verbo encarnado debía ser, en efecto, reina, y reina llena de amarguras. Debía ser reina, puesto que su Hijo era el Rey del cielo y de la tierra. Según esto, la madre de un rey no es llamada reina? Y esta reina debía estar llena de amarguras, puesto que los crueles dolores unidos á la maternidad divina debían ser tales, que se les há podido comparar con los que causaria un espada atravesando siete veces el corazón. El nombre de Maria le convenia, por consiguiente, muy bien, y era justo que le fuese dado².

1. Math. ix, 27; xv, 22; xx, 30; xxi, 9 et 15, et alibi passim.

2. *Maria*, vel, ut Hebr. dicitur, Miriam, Græce Μαριάμ, Hebr. idem est, q. d. moriam, id est myrrha, vel amaritudo maris. Hebræi enim tradunt sororem Mosis dictam esse Mariam, eo quod cum ipsa nasceretur, cœpit amara Pharaonis tyrannis mergendi infantes. Hebræorum, Exodi I. Verum id meliore omine et nutu divino mutatum est in aliam significationem: nam transito mari Rubro, et merso Pharaone, dicta est maria, quasi *Mara iam*, id est magistra vel domina maris; sicut enim Moses virorum, ita Maria feminarum dux fuit in transitu maris Rubri: unde et eis carmen epinicum præcœnuit, Exodi xv. Porro, hæc Maria typus fuit, ait S. Ambrosius, Exhort. ad Virgines, B. Virginis, quæ dicta est Maria, id est magistra et domina maris hujus sæculi, ut per illud nos salvos ducat in terram promissam, id est in cœlum. Unde R. Haccados apud Galatinum, lib. VII, xiii, Messie matrem Dominam nuncupandam prædixit; et Mariam idem esse quod *Dominam* docet Philo, S. Hieronymus, Epiphanius et alii, imo Liturgiæ veterum.